关于开展“168”爱生行动的通知

为进一步推进教师职业道德建设，向社会展示教育工作者的良好形象，促进教育行风建设，落实区教育局《关于开展“168”爱生行动的通知》和《武进区教育局关于开展师德建设“个十百千万”行动的实施意见》等文件精神，经研究决定在全校教师中继续深入开展“168”爱生行动。现就活动提出以下要求：

一、指导思想

“168”爱生行动以贯彻《教育部关于进一步加强和改进师德建设的意见》及《中小学教师职业道德规范》，引导全体教职工热爱学生、为人师表，达到不让一名学生掉队，构建和谐教育的目标。

二、活动要求
“168”爱生行动意指参加活动的每一位教师关心、帮助一名困难学生（包括学习困难或家庭经济困难或其他困难），并与他（她）开展谈心、家访，义务补课、辅导等，每学期活动记载次数不少于6人次 。

希望全体教师踊跃参与“168”爱生行动，发挥各自的岗位优势，拓展“168”爱生行动的内涵。

三、活动实施

1、“168”爱生行动由学校统一领导，教职工自愿报名参加的方式进行。由本人填写“168”爱生行动志愿书。

2、做好“‘168’爱生行动记载本”的记载工作（记载本见附件），由参加者自行记录每次活动的时间、地点、对象、活动内容及帮扶心得体会等，此将作为评选“168”爱生优秀教师的材料。（请于2021年6月8日前，将记载本填好后以“XXX‘168’爱生行动记载本”为文件名，以附件形式，上传至校园网——前小工会——师德师风——“168”行动栏目）根据活动开展情况，将在今年年底评选表彰若干名“168”爱生优秀教师。评选出的先进个人将进行适当的奖励。

“168”爱生行动既是加强教师职业道德建设的一个有效载体，也是教职工个人职业道德的一个展示平台。通过“168”爱生行动，不断增强广大教职工遵守教师职业道德规范的自觉性，调动广大教职工的积极性，激发广大教职工的创造性，为全面提高教育质量，打造人民满意的教育发挥积极作用。

武进区前黄中心小学

2021年03日